
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.11.2020 № 1505 

г. Кирово-Чепецк 

Об оказании имущественной поддержки негосударственной автономной 

некоммерческой дошкольной образовательной организации 

 «Детский сад «Улыбка» 

 

Рассмотрев обращение негосударственной автономной 

некоммерческой дошкольной образовательной организации «Детский сад 

«Улыбка» (далее – НАНДО «Детский сад «Улыбка»), руководствуясь 

подпунктом 4 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ        

«О защите конкуренции», статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996        

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в соответствии с 

Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 24.02.2016 № 2/15, Положением о порядке предоставления 

во временное владение и пользование или во временное пользование 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 19.12.2013 № 1529, учитывая решение 

комиссии по управлению, распоряжению имуществом и земельным 

отношениям в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 



 

 

Кировской области от 17.11.2020, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Оказать имущественную поддержку НАНДО «Детский сад 

«Улыбка» путем передачи в аренду без проведения аукциона на право 

заключения договора аренды для использования под дошкольное образование, 

сроком на 364 дня, по минимальному размеру арендной платы, 

установленному на 2020 год, с учетом повышения минимального размера 

арендной платы с 01.01.2021 одного квадратного метра нежилых помещений  

(зданий), находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  устанавливаемого 

собственником муниципального имущества в форме муниципального 

правового акта, следующее имущество, находящееся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, составляющее муниципальную казну муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, расположенное по 

адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Почтовая, д.14б: 

- здание детского сада с кадастровым номером 43:42:000064:121, общей 

площадью 929,3 кв.метров; 

- земельный участок с кадастровым номером 43:42:000064:121, 

площадью 4881 кв.метров. 

2. Управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Репиной Н.В.) подготовить договор аренды нежилого здания и земельного 

участка муниципальной собственности с НАНДОО «Детский сад «Улыбка». 

3.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

 

Первый заместитель главы администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                            И.А. Гагаринов 


